
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 28 de Março de 2017.
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

ABERTURA: 11/04/2017, às 
12:30 horas.

Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 302686

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 008/2017

Processo nº 55.081/2016
A Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação, 
conforme segue: Registro de 
Preços para aquisição de 
vestuários, para implementar 
ações características da 
proteção social especial de 
alta complexidade. Início 
do acolhimento de proposta: 
30/03/2017 às 08h00min. Limite 
de acolhimento e abertura 
de propostas: 10/04/2017 às 
09h00min Início da Sessão de 
disputa: 10/04/2017 às 10h00min. 
O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes/
transparencia

Vila Velha/ES, 27/03/2017.
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal
Protocolo 302692

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 205/2016
Proc. nº 58.858/2015

A Prefeitura Municipal de Vila 
Velha, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração e 
Planejamento torna pública a 
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
em epígrafe, em consonância com 
o art. 49, “caput”, 1ª parte da Lei 
8.666/93, consolidada, com base 
nas justificativas da Secretaria 
Requisitante.  Objeto: Registro 
de preço para contratação 
de empresa especializada 
na prestação de serviço de 
controle de pragas urbanas. 
Os autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 27/03/2017.
Luiz Arnaldo Custódio Bomfim

Pregoeiro Municipal
Protocolo 302782

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Farmácia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2017

OBJETO: A presente licitação 
tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza, 
conservação e higienização, nas 
dependências do CRF-ES, conforme 
descrito neste edital e nos seus 
anexos, em especial, no TERMO 
DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

O Presidente do Conselho Regional 
de Farmácia do Estado do Espírito 
Santo - CRF/ES, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas 
pela lei Federal nº 3.820/60 e Pelo 
Regimento Interno, torna público, 
para conhecimento de todos os 
interessados, que,

- Considerando que o presente 
procedimento licitatório foi 
deflagrado com base na Lei Federal 
10.520/02, 8.666/93 e posteriores 
alterações; e,
- Considerando o resultado do 
certame realizado em 21/03/2017, 
Resolve:
1 - Adjudicar o Pregão Presencial 
001/2017 à empresa Serdel 
Serviços e Conservação, CNPJ: 
27.436.815/0001-74, no valor 
global de R$ 45.360,00 (quarenta 
e cinco mil, trezentos e sessenta 
reais).
2 - HOMOLOGAR o processo 
licitatório nº 001/2017 - Pregão 
Presencial nº 007/2016.

Vitória (ES), 27 de março de 2017.

Dr. Gilberto da Penha Dutra
Presidente do CRF-ES

Protocolo 302677

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Alegre

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE ALEGRE-ES, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna Público 
aos interessados que foi retificado 
o Edital do Pregão Presencial RP 

011/2017, cujo objeto é tubos, 
conexões, ferramentas, bombas e 
materiais pesados,  atendendo aos 
princípios que norteiam a Gestão 
Pública, em face de modificações 
extremamente necessárias.  As 
modificações do referido edital, 
estão disponíveis no site da 
Prefeitura Municipal de Alegre 
(www.alegre.es.gov.br). Os demais 
itens permanecem no edital, não 
alterando-se a data de abertura do 
certame.  Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos pelo telefone 
(28)3552-1435.

Alegre, 27 de Março de 2017.

Cyntia Alves da Silva
Pregoeira Oficial do SAAE

Protocolo 302726

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 
Nº. 000014/2017

O SAAE de Itapemirim, através 
de seu pregoeiro, torna público 
o resultado do julgamento da 
licitação em epígrafe, que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE ESCRITÓRIO, 
sagrou-se vencedora a 
firma CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA EPP nos 
lotes 8 e 17 no valor total de R$ 
5.779,30, M G DE OLIVEIRA 
MILHORATO - ME nos lotes 1, 9 
e 16 no valor total de R$ 470,26e 
MARTINS & BOURGNON LTDA - 
ME nos lotes 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20 e 
21 no valor total de R$ 2.002,47. 
O processo licitatório encontra-se 
a disposição dos interessados na 
sede da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 27/03/2017

LEANDRO DOS SANTOS MACHADO
Pregoeiro do SAAE

Protocolo 302795

Defensoria Pública do Estado   
-  DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 009/2017

A Defensoria Pública do Estado 
do Espírito Santo torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo menor preço por item, para 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE - LONGARINAS, 
para atender a Defensoria Pública 
do Estado, conforme Processo 
76857190 através do site www.
comprasgovernamentais.gov.
br.
1 - INÍCIO DO ENVIO DAS 
PROPOSTAS: A partir do dia 
28/03/2017.
2 - FIM DO ENVIO DAS 
PROPOSTAS: ÀS 09:30 horas do 
dia 07/04/2017.
3 - DATA E HORÁRIO DA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ÀS 10:00 horas do dia 07/04/2017.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:00 
do dia 07/04/2017.
UASG: 926622.
Informações através do e-mail: 
licitacao@dp.es.gov.br.

Vitória/ES, 27 de março de 2017.

MARCELA BUNGENSTAB MASSINI
Pregoeira DP/ES.

Protocolo 302681

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 010/2017

A Defensoria Pública do Estado 
do Espírito Santo torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo menor preço por item, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO, COM 
INSTALAÇÃO, DE DRYWALL, 
para atender a Defensoria Pública 
do Estado, conforme Processo 
76942651 através do site www.
comprasgovernamentais.gov.
br.
1 - INÍCIO DO ENVIO DAS 
PROPOSTAS: A partir do dia 
28/03/2017.
2 - FIM DO ENVIO DAS 
PROPOSTAS: ÀS 14:30 horas do 
dia 07/04/2017.
3 - DATA E HORÁRIO DA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ÀS 15:00 horas do dia 07/04/2017.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 15:00 
do dia 07/04/2017.
UASG: 926622.
Informações através do e-mail: 
licitacao@dp.es.gov.br.

Vitória/ES, 27 de março de 2017.

MARCELA BUNGENSTAB MASSINI
Pregoeira DP/ES.

Protocolo 302682

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 28 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: c953006f


